РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ

ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

ЮТАЗИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
МЭГАРИФ БУЛЕГЕ»

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

РАЙОНЫ

ПРИКАЗ БОЕРЫК
п.г.т.Уруссу № 144 08 апреля 2019г.

О плане мероприятий, приуроченных
к 74 годовщине Победы
в Великой Отечественной войне

В целях формирования чувства патриотизма и гражданственности,
расширения и углубления исторических знаний, сохранения связи поколений
и развития творческих способностей обучающихся, приказываю:

1. Утвердить план мероприятий, приуроченных к 74-летию Победы в Великой
Отечественной войне (далее -  План) (Приложение).

2. Создать оперативный штаб по подготовке и проведению мероприятий,
приуроченных к празднованию 74-летию Победы в Великой Отечественной
войне в следующем составе:
- Гилязева Г.М. -  начальник,
- Мухаметзянова А.Ф. -  заместитель начальника по воспитательной работе,
- Бордачева С.Х. -  методист по воспитательной работе,
- Гильманова Г.Н. -  директор МБУ ДО «Центр детского творчества»,
- Орехова В.И. -  методист по дошкольному образованию,
- Якимова Н.В. -  методист -  психолог.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
- организовать выставку «Семейные фотохроники» в период до 9 мая 2019г.,
- организовать участие в мероприятиях, конкурсах и акциях,
- информацию о проводимых мероприятиях размещать на сайтах
образовательных учреждений.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника по
воспитательной работе Мухаметзянову А.Ф.

Начальник: Г.М.Гилязева

Приложение
к приказу МКУ «Отдел образования

Исполнительного комитета
Ютазинского муниципального района

Республики Татарстан»
№ 144 от 08 апреля 2019г.

План мероприятий, приуроченных к 74-летию
Победы в Великой Отечественной войне

№ Наименование
мероприятий

Дата Место проведения Ответственный

1. Фотовыставка «Участники
Великой Отечественной
войны 1941-1945г. г.»

8 апреля -
9 мая

МБУ ДО «Центр
детского творчества»

Мухаметзянова А.Ф.
Гильманова Г.Н.

2. Акция «Поздравь
ветерана», «Помощь
ветеранам»

8 апреля -
9 мая

Общеобразовательные
учреждения

Мухаметзянова А.Ф.
Руководители ОУ

3. Районный конкурс
детского рисунка «Война
глазами детей»

8 апреля -
9 мая

МБУ ДО «Центр
детского творчества»

Мухаметзянова А.Ф.
Гильманова Г.Н.

4. Конкурс военно
технической модели

8 апреля -
9 мая

МБУ ДО «Центр
детского творчества»

Мухаметзянова А.Ф.
Гильманова Г.Н.

5. Тематические классные
часы, посвященные Дню
Победы в ВОВ

22 апреля
-  8 мая

Общеобразовательные
учреждения

Мухаметзянова А.Ф.
Руководители ОУ

6. Уроки мужества
«Берлинская операция»,
«День Победы в моей
жизни»

22 апреля
-  8 мая

Общеобразовательные
учреждения

Мухаметзянова А.Ф.
Руководители ОУ

7. Творческий конкурс
«Военное фото в семейном
альбоме»

22 апреля
-  8 мая

Общеобразовательные
учреждения

Мухаметзянова А.Ф.
Руководители ОУ

8. Оформление стендов в
классных уголках «Герой
войны»

22 апреля
-  8 мая

Общеобразовательные
учреждения

Мухаметзянова А.Ф.
Руководители ОУ

9. Акция:
- «Ветеран живет рядом»
(помощь вдовам ветеранов
и труженикам тыла)
-акция «Дети -  солдатам

войны»
- «Обелиск» (очистка

территории у
монументов, памятников о
ВОВ)

22 апреля
-  8 мая

Общеобразовательные
учреждения

Мухаметзянова А.Ф.
Руководители ОУ

10 Турнир по шахматам 26 апреля МБУ ДО «Центр
детского творчества»

Мухаметзянова А.Ф.
Г ильманова Г.Н.

11 Районный конкурс чтецов
«Войны священные
страницы»

30 апреля Районный дом
культуры

Г илязева Г.М.
Мухаметзянова А.Ф.

Руководители ОУ
12 Районный конкурс хоров 30 апреля Районный дом Г илязева Г.М.

«Салют Победы» культуры Мухаметзянова А.Ф.
Руководители ОУ

13 Районный семейный
конкурс «Отец и сын в
одном строю»

30 апреля МБУ ДО «Центр
детского творчества»

Мухаметзянова А.Ф.
Гильманова Г.Н.

14 Акция «Победный десант» 3,4 мая На улицах поселка Гилязева Г.М.
Мухаметзянова А.Ф.

Руководители ОУ
15 Книжная выставка

«Войны священные
страницы»

5- 12 мая Общеобразовательные
учреждения

Мухаметзянова А.Ф.
Руководители ОУ

16 Районный смотр песни и
строя

7 мая Общеобразовател ьные
учреждения

Г илязева Г.М.
Якимова Н.В.

17 Час информации «История
возникновения акции
«Бессмертный полк»

7 мая Общеобразовательные
учреждения

Мухаметзянова А.Ф.
Руководители ОУ

18 Районный квест «Я
помню! Я горжусь!»

8 мая
15.00ч.

МБУ ДО «Центр
детского творчества»

Якимова Н.В.
Г ильманова Г.Н.

19 Участие в торжественном
митинге, посвященном
празднованию Дня
Победы, акции
«Бессмертный полк»

9 мая Монумент Победы Г илязева Г.М.
Руководители ОУ

20 Акция «Георгиевская
ленточка»

9 мая
в течение

дня

На улицах поселка Мухаметзянова А.Ф.
Гильманова Г.Н.

21 Беседа «Путешествие в
войну» (для учащихся
младших классов и
дошкольников)

в течение
мая

Общеобразовательные
организации

Мухаметзянова А.Ф.
Руководители 0 0